
（一般競争入札）
令和４年度 四国森林管理局公共工事契約状況

令和４年７月８日

支出負担行為担当官
四国森林管理局長 橋本 裕治

契約金額（税抜き）

8,200,000 円

○予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格
別添「入札公告」のとおり

○競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由
別紙「競争参加資格確認結果書」（別添１）のとおり

○入札者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額
別紙「入札執行調書」（別添２）のとおり

○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳
別紙「工事積算内訳書」（別添３）のとおり

工事名 施工場所 工事種別 工事概要 入札方式

四国森林管理局庁舎６階会議室外改修工事 高知県高知市丸ノ内１－３－３０ 建築工事 建築工事一式 一般競争入札

予定価格（税抜き） 調査基準価格（税抜き） 契約年月日 契約相手方の商号又は名称及び住所

8,936,000 円 － 令和４年６月１４日 （株）トラスト建設 高知市洞ヶ島町７－１５

工事着手の時期 工事完成の時期

令和４年６月 令和４年９月



入札公告（建設工事）

次のとおり一般競争入札（政府調達対象外）に付します。

令和４年５月１６日

支出負担行為担当官

四国森林管理局長 橋本 裕治

１．工事概要

(１) 工 事 名 四国森林管理局庁舎６階会議室外改修工事

（コンクリート６階建て：改修面積＝約286㎡）

(２) 工事場所 高知県高知市丸ノ内1丁目３番30号

(３) 工事内容 庁舎６階会議室外改修工事

（詳細については、設計図書等のとおり）

(４) 工 期 契約締結日の翌日から令和４年９月１５日まで

(５) 本工事は、入札を電子入札システムで行う対象工事である。なお、電子入札システム

により難いものは、発注者の承諾を得て紙入札方式に代えることができる。

(６) 本工事において主任技術者を配置する場合、密接な関係のある二以上の工事を同一

の建設業者が近接した場所（同一市町村又は隣接市町村）において施工するものにつ

いては、同一の専任の主任技術者がこれらの工事を管理することができるものとする。

２．競争参加資格

(１) 予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第70条の規定

に該当しない者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を

得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

(２) 予決令第71条の規定に該当しない者であること。

(３) 令和３・４年度の四国森林管理局における建築一式工事に係るＣ等級又はＤ等級の

一般競争参加資格の認定を受けていること（会社更生法（平成14年法律第154号）に基

づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法（平成11年法律第225

号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者については、手続開始の決定

後、四国森林管理局長が別に定める手続に基づく一般競争参加資格の再認定を受け

ていること。）。

(４) 会社更生法に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法に基

- 1 -



づき再生手続開始の申立てがなされている者（(３)の再認定を受けた者を除く。）でない

こと。

(５) 平成19年４月１日から令和４年３月３１日までの間に元請けとして、完成し引き渡しを

完了した以下に示す同種工事を施工した実績を有すること。（共同企業体の構成員とし

ての実績は、出資比率が20％以上の場合のものに限る。）

ただし、当該実績が森林管理局長、森林管理署長、森林管理署支署長、森林管理事

務所長、治山センター所長及び総合治山事業所長（以下｢森林管理局長等｣という。）が

発注した工事のうち、以下に示す同種工事の実績である場合にあっては、工事成績評

定通知書の評定点（以下「評定点」という。）が65点未満であるものを除く。

また、経常建設共同企業体にあっては、全ての構成員が治山・林道事業のいずれか

の工事について施工実績を有することとし、かつ、最低１社の構成員が以下に示す同種

工事の施工実績を有すること。

同種工事：建築工事または建築設備工事を含む施工実績

(６) 次に掲げる基準を満たす主任技術者を建設業法に基づき当該工事に配置できるこ

と。

① ２級建築施工管理技士又はこれと同等以上の資格を有する者であること。

② １人の者が(５)に掲げる工事の経験を有する者であること。

(７) 競争参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）及び競争参加資格確認資料（以下

「資料」という。）の提出期限の日から開札の時までの期間に、四国森林管理局長から

「工事請負契約指名停止等措置要領」（昭和59年６月11日付け59林野経第156号林野

庁長官通知）に基づく指名停止を受けていないこと。

(８) 森林管理局長等が発注した工事で、平成３１年４月１日から令和４年３月31日までの

３年間に完成・引き渡された工事の実績がある場合においては、当該工事に係る評定

点の平均が65点以上であること。

また、配置予定技術者が、現場代理人、主任技術者、監理技術者として従事した森

林管理局長等の発注工事で、平成29年４月１日から令和４年３月31日までの５年間に

完成・引き渡された工事の実績がある場合においては、当該工事に係る評定点の平均

が65点以上であること。

(９) 上記１．（１）に示した工事に係る設計業務等の受託者又は当該受託者と資本若しく

は人事面において関連がある建設業者でないこと。

(10) 入札に参加しようとする者の間に資本関係又は人的関係がないこと（資本関係又は

人的関係がある者の全てが共同企業体の代表者以外の構成員である場合を除く。）。

（入札説明書参照）

(11) 建設業法に基づく本店、支店又は営業所が、下記の区域内に所在すること。また、経

常建設共同企業体として資料を提出する場合は、有資格者名簿に記載されている共同

- 2 -



企業体の本店所在地が、下記の区域内であること。

Ｃ・Ｄ等級の者：高知県全域

(12) 農林水産省発注工事等からの暴力団排除の推進について（平成19年12月７日付け

19経第1314号大臣官房経理課長通知）に基づき、警察当局から、部局長に対し、暴力

団員が実質的に経営を支配する建設業者又はこれに準ずるものとして、農林水産省発

注工事等からの排除要請があり、当該状態が継続している者でないこと。

(13) 以下に定める届出をしていない建設業者（届出の義務がない者を除く。）でないこと。

① 健康保険法（大正11年法律第70号）第48条の規定による届出

② 厚生年金保険法（昭和29年法律第115号）第27条の規定による届出

③ 雇用保険法（昭和49年法律第116号）第７条の規定による届出

３．競争参加資格の確認等

(１) 本競争の参加希望者は、上記２．に掲げる競争参加資格を有することを証明するた

め、次に掲げるところに従い、申請書及び資料を提出し、支出負担行為担当官から競

争参加資格の有無について確認を受けなければならない。

(２) 申請書及び資料の提出期間、場所及び方法

① 提出期間

令和４年５月１７日から令和４年５月３０日まで（行政機関の休日に関する法律（昭和

63年法律第91号）第１条第１項に規定する行政機関の休日（以下「休日」という。）を除

く。）の 9:00～17:00（持参の場合は 9:00～12:00 及び 13:00～17:00）まで。

② 提出場所及び方法

電子入札システムを用いて提出すること。詳細は入札説明書によるものとし、承諾

を得て紙入札による場合は承諾書を添付し、４．（１）に持参すること。

(３) 申請書及び資料は入札説明書により作成すること。

(４) (２)①に規定する期限までに申請書及び資料を提出しない者又は競争参加資格がな

いと認めた者は本競争に参加できない。

４．入札手続等

(１) 担当部局

〒780- 8528 高知県高知市丸ノ内１丁目３番３０号

四国森林管理局 総務企画部経理課 電話 088- 821- 2060

(２) 入札説明書等の交付・閲覧期間、場所及び方法

電子入札システムにより入札を予定している者は、電子入札システム内の入札説明書

等ダウンロードシステム及び四国森林管理局ホームページから入札説明書等必要な情

報を入手すること。なお、やむを得ない事情等により承諾を得て紙入札方式により入札を

予定している者等には下記①から③により入札説明書等必要な情報を交付する。

① 交付・閲覧期間

- 3 -



公告日より入札執行日の前日まで（「休日」を除く。）の 9:00～12:00 及び

13:00～17:00 まで。

② 場 所

〒780- 8528 高知県高知市丸ノ内1丁目３番30号

四国森林管理局 総務企画部経理課 電話 088- 821- 2060

③ そ の 他

配付資料は無料である。

(３) 入札及び開札の日時、場所及び提出方法

入札書は、電子入札システムにより提出すること。ただし、やむを得ない事情により発

注者の承諾を得た場合は、紙入札による入札書を(１)の場所に持参すること。郵送等に

よる提出は認めない。

① 電子入札システムによる入札の締め切りは、令和４年６月８日10時00分

② 紙入札方式により持参する場合の締め切りは、令和４年６月８日10時00分に四国森

林管理局２階Ｂ会議室に持参すること。

③ 開札は、令和４年６月８日10時00分 四国森林管理局２階Ｂ会議室にて行う。

（ただし、①、②及び③について、入札及び開札日時に変更がある場合には、変更

公告、競争参加資格確認通知書等により変更後の日時を通知する。）

④ 紙入札方式による競争入札の執行に当たっては、支出負担行為担当官により競争

参加資格があると確認された旨の通知書の写し及び委任状がある場合は委任状を持

参すること。

５．その他

(１) 手続きにおいて使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。

(２) 入札保証金及び契約保証金

① 入札保証金 免除

② 契約保証金 納付（保管金の取扱店 日本銀行 高知支店）。

ただし、金融機関若しくは保証事業会社（公共工事の前払金保証事業に関する法律

（昭和27年法律第184号）第２条第４項に規定する保証会社をいう。）の保証（取扱官庁

四国森林管理局）をもって契約保証金の納付に代えることができる。

また、公共工事履行保証証券による保証を付した場合又は履行保証保険契約の締

結を行った場合には、契約保証金の納付を免除する。

（３） 工事費内訳書の提出

第１回の入札に際し、第１回の入札書に記載される入札金額に対応した工事費内訳書

を電子入札システムにより提出を求める。紙入札方式での場合は、入札書とともに工事

費内訳書（様式は任意）を提出すること。

なお、入札の際に工事費内訳書が未提出である又は提出された工事費内訳書に未記

入等不備があるときは、当該入札参加者の入札を無効とすることがある。

また、工事費内訳書を必要に応じ公正取引委員会に提出することがある。

- 4 -



(４) 入札の無効

入札説明書の「14．入札の無効」によるものとする。

(５) 落札者の決定方法

落札者の決定は、競争参加資格の確認がなされた者の中で予決令第79条の規定に

基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行っ

た入札者を落札者とする。

ただし、予定価格が１千万円を超える工事について、落札者となるべき者の入札価格

によっては、その者により当該契約の内容に適合した履行がなされないおそれがあると

認められるとき、又はその者と契約を締結することが公正な取引の秩序を乱すこととなる

おそれがあって著しく不適当であると認められるときは、予定価格の制限の範囲内の価

格をもって入札した他の者のうち最低の価格をもって入札した者を落札者とすることがあ

る。

(６) 配置予定監理技術者等の確認

落札者決定後、ＣＯＲＩＮＳ等により配置予定の主任技術者等の専任制違反の事実が

確認された場合、契約の締結を結ばないことがある。

なお、種々の状況からやむを得ないものとして承認された場合の他は、配置予定監理

技術者等の変更は認められない。

(７) 契約書作成の要否 要

(８) 一般競争参加資格の認定を受けていない者の参加

上記２．(３)に掲げる一般競争参加資格の認定を受けていない者も上記３．(２)により

申請書及び資料を提出することができるが、競争に参加するためには、開札の時におい

て、当該資格の認定を受け、かつ競争参加資格の確認を受けていなければならない。

(９) 資料の内容のヒアリング

資料の内容についてのヒアリングは原則として行わない。なお、ヒアリング実施の必要

が生じた場合は別途通知する。

(10) 本案件は、提出資料、入札を電子入札システムで行うものであり、詳細については、

入札説明書及び電子入札システム運用基準（令和３年４月 四国森林管理局）による。

(11) 発注者綱紀保持対策について

農林水産省の発注事務に関する綱紀保持を目的とした、農林水産省発注者綱紀保持

規程（平成19年農林水産省訓令第22号）第10条及び第11条に則り、第三者から以下の

不当な働きかけを受けた場合は、これを拒否し、その内容（日時、相手方及び働きかけ

の内容）を記録し、同規程第９条に基づき設置する発注者綱紀保持委員会（以下、「委

員会」という。）に報告し、委員会の調査分析において不当な働きかけと認められる場合

には、当該委員会を設置している期間において閲覧及びホームページより公表する。

（不当な働きかけ）

- 5 -



① 自らに有利な競争参加資格の設定に関する依頼

② 指名競争入札において自らを指名すること又は他者を指名しないことの依頼

③ 自らが受注すること又は他者に受注させないことの依頼

④ 公表前における設計金額、予定価格、見積金額又は低入札価格調査制度の調査

基準価格に関する情報聴取

⑤ 公表前における総合評価落札方式における技術点に関する情報聴取

⑥ 公表前における発注予定に関する情報聴取

⑦ 公表前における入札参加者に関する情報聴取

⑧ その他の特定の者への便宜又は利益若しくは不利益の誘導につながるおそれの

ある依頼又は情報聴取

(12) 本工事については、受注者が追加で費用を要する新型コロナウイルス感染症の感染

防止対策を実施する場合に設計変更の協議の対象となる。受注者からの申し出によ

り、受注者による施工計画書への反映と確実な履行を前提として設計変更を行い、必

要に応じて請負代金額の変更や工期の延長を行う。

（13） 本公告に係る工事請負契約における契約約款はこちらからダウンロードしてください。

（https://www.rinya.maff.go.jp/shikoku/content/document/attach/pdf/index- 33.pdf）

国有林野事業工事請負契約約款（令和４年５月１日以降適用）

なお、上記のダウンロードをもって契約約款の交付に代え、契約約款の交付日

は本公告日とすることとしますのでご承知おきください。

お知らせ

１ 農林水産省の発注事務に関する綱紀保持を目的として、農林水産省発注者綱紀保持

規程（平成19年農林水産省訓令第22号）が制定されました。

この規程に基づき、第三者から不当な働きかけを受けた場合は、その事実をホームペ

ージで公表するなどの綱紀保持対策を実施しています。

詳しくは、四国森林管理局ホームページの「発注者綱紀保持に関するお知らせ」をご

覧下さい。（https://www.rinya.maff.go.jp/shikoku/apply/publicsale/chotatu_nyusatu/job

/soumu/top.html）

２ 農林水産省は、経済財政運営と改革の基本方針2020について（令和２年７月17日閣議

決定）に基づき、書面・押印・対面の見直しの一環として、押印省略などに取り組んでい

ます。

- 6 -









庁舎6階会議室外改修 工 事 内 訳 書 統括表

P. 2

記 号 名 称 形 状 寸 法 数 量 単 位 単 価 金 額 備 考

四国森林管理局庁舎6階会議室外改修工事

B 建築改修工事 1.00 式 2,142,203

C 電気設備改修工事 1.00 式 2,259,994

D 冷暖房改修工事 1.00 式 2,762,628

工事費 計 7,164,825

A 共通費

A-1 共通仮設工事 1.00 式 249,000

A-2 現場管理費 1.00 式 850,000

A-3 一般管理費 1.00 式 672,175

1,771,175

工事費＋共通費 計 8,936,000

消費税 10.00 ％ 893,600

総合計 9,829,600



庁舎６階会議室外改修 工 事 内 訳 書 B.建築改修

P. 3

記 号 名 称 形 状 寸 法 数 量 単 位 単 価 金 額 備 考

B 建築改修工事

1 解体工事 1.00 式 331,278

2 直接仮設工事 1.00 式 321,952

3 木 工事 1.00 式 579,388

4 木製建具工事 1.00 式 281,500

5 左官・塗装工事 1.00 式 373,702

6 内装工事 1.00 式 180,923

7 金属・雑工事 1.00 式 73,460

小計 2,142,203



庁舎6階会議室外改修 1.解体

工 事 内 訳 書

4

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

1 解体工事

1 アルミパーテーションt40撤去
旧労働組合事務室 中
片開きドア、L6820*H2790*t40 19.1 ｍ２ 2,000 38,200

2 アルミパーテーションt40撤去
旧労働組合事務室 東
L6820*H2790*t40 19.1 ｍ２ 2,000 38,200

3 木間仕切壁t165撤去
旧待合室、一部廊下側W=135
L=270含む 21.6 ｍ２ 3,260 70,416

ラワン合板6+18+PB9+95+PB12.5   +18+有
孔ボード6 巾木100

4 木製両開き木製ドアt36撤去 W1730＊H2000 3.5 ｍ２ 850 2,975

5 アルミ硝子パーティションt40撤去 前室 W2430＊H2390 5.8 ｍ２ 2,200 12,760

6 アルミ硝子パーティションt40撤去 書庫入口 W1530*H2390 3.7 ｍ２ 2,200 8,140

7 LGS間仕切壁t90撤去
書庫前室境壁、LGS65+両面
PB12.5、L1510*H2800 4.3 ｍ２ 2,250 9,675

8 旧ブラインドt40 撤去 L1540＊H1800 2.8 ｍ２ 540 1,512

9 発生材運搬費 1.0 式 52,800 52,800

10 発生材処分費 1.0 式 66,600 66,600

11 消耗費その他雑材運搬処分費 不要設備雑材共 1.0 式 30,000 30,000

12 有価物 1.0 式

小計 331,278



庁舎6階会議室外改修 2.直接仮設

工 事 内 訳 書

5

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

2 直接仮設工事

1 養生 286.2 ｍ２ 130 37,206

2 墨出し 286.2 ｍ２ 200 57,240

3 内部足場 脚立 286.2 ｍ２ 300 85,860

4 荷揚げ、荷下ろし、運搬 1.0 式 17,200 17,200

5 清掃片付け 286.2 ｍ２ 330 94,446

6 発生産廃処分費 1.0 式 30,000 30,000

小計 321,952



庁舎６階会議室外改修工事 3.木

工 事 内 訳 書

6

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

3 木 工事

1 会議室書庫境木間仕切壁下地 工 間柱65+胴縁両面15ピッチ225 19.1 ｍ２ 4,000 76,400

2 会議室廊下境木間仕切壁下地 工 間柱90+胴縁両面15ピッチ225 5.0 ｍ２ 4,000 20,000

3 物品庫書庫境木間仕切壁下地 工 間柱35+胴縁両面15ピッチ225 1.5 ｍ２ 4,000 6,000

4 壁プラスターボード12.5張り 工 45.3 ｍ２ 720 32,616

5 壁シナ合板t6目透張り 工 会議室 11.5 ｍ２ 1,350 15,525

6 壁ラワンベニヤ5.5張り 工 会議室 4.8 ｍ２ 900 4,320

7 壁ケイカル板ｔ8 工 廊下 1.7 ｍ２ 2,700 4,590

8 壁断熱材ア50挿入 工 会議室 24.2 ｍ２ 450 10,890

9 天井 岩綿吸音板t9張り 工 倉庫、新設会議室、書庫 39.5 ｍ２ 1,080 42,660

10 天井 岩綿吸音板t9撤去復旧 工 物品庫照明移動跡、下地PB9共 1.6 ｍ２ 2,700 4,320

11 天井 塩ビ廻り縁 工 78.6 ｍ 270 21,222

12 新設巾木 H100*25取付 工 15.8 ｍ 1,350 21,330

13 木腰横見切縁 25*25取付 工 6.9 ｍ 1,350 9,315

14 書庫入口建具木枠加工設置 工 木枠W1390*H2400*D110＊1ヶ所 7.6 ｍ 4,000 30,400

15 書庫入口親子開き戸取付 工 W1330*H2000*t36*1ヶ所 1.0 式 8,100 8,100

16 物品庫入口両開き戸取付 工 W1730*H2000*t36*1ヶ所 1.0 式 8,100 8,100



庁舎６階会議室外改修工事 3.木

工 事 内 訳 書

7

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

17 既存木製親子開きドア金物  取替 工 握り玉、クローザー、丁番、調整 2.0 ヶ所 4,500 9,000

18 天井点検口 450角取付 工 6.0 ヶ所 3,600 21,600

19 構造材 桧特一 材
間柱、頭繋ぎ、土台、胴縁類外
0.494m3 1.0 式 150,000 150,000

20 造作材 桧上小 材
巾木、見切、方立、木枠、戸当た
り、外0.1162m3 1.0 式 63,000 63,000

21 補足材 材 1.0 式 10,000 10,000

22 金物・接着剤類 1.0 式 10,000 10,000

小計 579,388



庁舎６階会議室外改修 4.建具・硝子

工 事 内 訳 書

8

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

4 建具・硝子工事

1
書庫 入口親子開きフラッシュ 硝子
ドア 框ドア風

W(860+470)*H2000*t36、
突板合板張り 1.0 ヶ所 85,000 85,000

2
物品庫入口 木製両開きフラッシュ硝
子ドア 框ドア風

W(865+865)*H2000*t36、
突板合板張り 1.0 ヶ所 106,000 106,000

3
経理課事務室親子開き建付け調
整、ドア金物取替 手間 2.0 ヶ所 15,000 30,000

4 型硝子 4mm W600*H800 2.0 枚 6,500 13,000

5 金物類
丁番100*24ヶ、握り玉錠4ヶ所、
クローザー4ヶ所、落掛け8ヶ所 1.0 式 47,500 47,500

6 建具切り込み手間 2.0 ヶ所 木工事に含む

小計 281,500



庁舎６階会議室外改修 5.左官・塗装

工 事 内 訳 書

9

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

5 左官・塗装工事

1
腰壁他浮き部分t15撤去
モルタル補修 8.3 ｍ２ 4,600 38,180

2
壁クラック・剝れ・
ケレンパテ補修 20.8 ｍ２ 300 6,240

3 壁モルタルEP面再塗装 16.6 ｍ２ 1,600 26,560

4 柱壁モルタルEP面再塗装 34.0 ｍ２ 1,600 54,400

5 ラワン合板EP面再塗装 32.2 ｍ２ 1,600 51,520

6 腰壁モルタルEP面再塗装 20.8 ｍ２ 1,600 33,280

7
ブラインドボックスEP面
再塗装（見え掛） 5.0 ｍ２ 1,760 8,800

8 腰木面台EP面再塗装 下地パテ処理共 3.8 ｍ２ 1,900 7,220

9 木巾木H100 EP再塗装 57.6 ｍ 800 46,080

10 新設木巾木H100 EP塗装 15.9 ｍ 800 12,720

11 シナ合板 UCL塗り 11.5 ｍ２ 2,200 25,300

12 腰見切縁、縦見切 UCL塗り 糸幅 50 10.0 ｍ 800 8,000

13 木枠、桟 着色UCL塗り 糸幅 190 8.7 ｍ 960 8,352

14 天井梁撤去部 EP再塗装 W400 5.5 ｍ２ 1,600 8,800

15 木製建具 着色UCL塗り 小口共 15.3 ｍ２ 2,500 38,250



庁舎６階会議室外改修 5.左官・塗装

工 事 内 訳 書

10

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

小計 373,702



庁舎６階会議室外改修 6.内装

工 事 内 訳 書

11

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

6 内装工事

1 ラワンベニヤt5.5 材 4.8 ｍ２ 1,220 5,856

2 ケイカル板 ア8 材 1.7 ｍ２ 1,320 2,244

3 シナ合板 t6 材 11.5 ｍ２ 1,650 18,975

4 プラスターボードt12.5 材 45.3 ｍ２ 400 18,120

5 岩綿吸音板 t9 材 41.0 ｍ２ 910 37,310

6 塩ビ廻り縁 材 フクビ 78.6 ｍ 90 7,074

7 壁断熱材ア50 材 24kg/m2 24.2 ｍ２ 1,080 26,136

8 ソフト巾木 H=100 材工 6.0 ｍ 550 3,300

9 ビニールクロス貼 材工 34.4 ｍ２ 1,320 45,408

10 天井点検口 450角 材 6.0 ヶ所 2,750 16,500

小計 180,923



庁舎６階会議室外改修 7.金属・雑

工 事 内 訳 書

12

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

7 金属・雑工事

1 軽量鉄骨壁下地 W65 材工 書庫・物品庫境 1.7m2 補強共 1.0 式 27,800 27,800

2 軽量鉄骨開口補強 W65 材工 6.0 ｍ 1,500 9,000

3 天井点検口 450角 材 6.0 ヶ所 2,610 15,660

4 ブラインド25 新設 材工 L1650*H1800 会議室 1.0 台 21,000 21,000

小計 73,460



庁舎６階会議室外改修 C 改修電気設備

工 事 内 訳 書

13

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

C 改修電気設備工事

1 電気設備工事 1.0 式 2,019,614

2 電気設備撤去工事 1.0 式 240,380

小計 2,259,994



庁舎６階会議室外改修 C 改修電気設備

工 事 内 訳 書

14

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

1 電気設備工事

1 エコケーブル（インペイ） 600V CE5.5□ー4C 27.5 ｍ 1,070 29,425

2 エコケーブル（天井内） EEF2.0-3C 40.0 ｍ 610 24,400

3 エコケーブル（天井内） EEF1.6-3C 155.4 ｍ 460 71,484

4 エコケーブル（インペイ） FCPEV0.9-1P 101.5 ｍ 320 32,480

5 金属線ぴ [MMA] 4.5 ｍ 2,110 9,495

6 UDプロテクタ UDN 0 46.5 個 1,480 68,820

7 １個用スイッチボックス [MMA] 20.0 個 2,870 57,400

8 ２個用スイッチボックス [MMA] 2.0 個 3,070 6,140

9 ケースブレーカー NCD3P30/20A 1.0 個 10,700 10,700

10 電動機結線 直入始動方式 1.0 台 4,050 4,050

11 照明器具 A 図示 A 17.0 台 13,600 231,200

12 照明器具 B 図示 B 50.0 台 22,500 1,125,000

13 非常灯 図示 C 5.0 台 25,600 128,000

13 埋め込みスイッチ（新金P） 1P*2 1.0 個 2,440 2,440

14 埋め込みスイッチ（新金P） 1P*4 2.0 個 4,250 8,500

15 照度センサー 天井埋込み 10.0 個 14,800 148,000



庁舎６階会議室外改修 C 改修電気設備

工 事 内 訳 書

15

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

16 ワイヤレスリモコン 1.0 個 19,000 19,000

17 埋込みコンセント(親金P） 2P15AE*2 12.0 個 2,030 24,360

18 ケーブル（インペイ） AE1.2-3C 9.5 ｍ 380 3,610

19 壁掛型スピーカー 3W 木製布張り ATT付 1.0 ｍ 7,010 7,010

20 直列ユニット（８K対応） 大角 端末用 1.0 個 4,500 4,500

21 エコケーブル（PF) S5C-FB 7.5 ｍ 480 3,600

計 2,019,614



庁舎６階会議室外改修 C 改修電気設備

工 事 内 訳 書

16

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

2 電気設備撤去工事

1 照明器具 撤去 Hf32W-1 埋込型 20.0 台 2,180 43,600

2 照明器具 撤去 Hf32W-2 露出型 47.0 台 1,830 86,010

3 埋込みコンセント 2P15A*2 4.0 個 380 1,520

4 子時計付きスピーカー 壁掛形 1.0 個 670 670

5 埋込みスイッチ（新金P） 1P*4 1.0 個 950 950

6 その他不要電気配線機器撤去
床、壁コンセントBOX 外
2人役程度 1.0 式 39,870 39,870

7 蛍光灯処分費 Hf32W 114.0 個 560 63,840

8 その他不要配線機器処分 1.0 式 3,920 3,920

式

計 240,380



工 事 内 訳 書

17

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

D 改修機械設備工事

1 改修冷暖房設備工事 1.0 式 2,716,948

2 空調設備外撤去工事 1.0 式 45,680

小計 2,762,628



工 事 内 訳 書

18

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

1 改修冷暖房設備工事

1
天井吊り形パッケージ
エアコンAC-1 C:5.6KW H:6.3KW 5.0 台 522,030 2,610,150

2 冷媒用被覆銅管 5.4 ｍ 5,000 27,000

3 排水管 （屋内一般） VP20A 5.4 ｍ 1,600 8,640

4 スリムダクト SD77 5.4 ｍ 4,470 24,138

5
ウォールコーナー・
端末カバー SD77 2.0 個 860 1,720

6 室外機壁面取付金具 溶融亜鉛メッキ 1.0 個 4,300 4,300

7 高所作業車 24m 1.0 日 41,000 41,000

計 2,716,948



工 事 内 訳 書

19

番号 名 称 品種 形 状 寸 法 数 量 単位 単 価 金 額 摘 要

2 空調設備外撤去工事

1
天井吊形パッケージエアコン
撤去処分 C:6.3KW 4.0 台 10,440 41,760

2 空気清浄機撤去処分 壁掛け型 1.0 台 3,920 3,920

計 45,680


